Très belle Onyx. En creux.

IV.

Marci Junii Brutii Caput.

VIR operum sculptilium peritissimus, idemque *Opifex egregius, dum apud nos commorabatur, hanc gemmam, utpote exquisiti operis, in summâ semper aestimatione habuit. Cumque non pauca sunt ejusdem argumenti exemplaria, hanc aiebat esse archetypum, ad cuius imaginem cætera ferè omnia sunt efficta.

Corneolus. Incis.

* Laurentius Natter ex oppido Biberach in Suabiâ oriundus :
summus Artifex.

IV

IV.

Tête de Marcus Junius Brutus.

UN des premiers * Artistes, ainsi que des grands Connoisseurs, qu'ait produit ce siècle, a dit souvent, pendant son séjour en Angleterre, qu'il faisoit le plus grand cas de ce bel ouvrage : Il le regardoit comme l'original, sur lequel presque toutes les autres pierres de Brutus (qui sont en très grand nombre) avoient été gravées.

Cornaline. En creux.

* Laurent Natter natif de la ville de Biberach en Souabe :
Artiste du premier mérite.

V.

Marci Junii Bruti Caput, cum caduceo et testudine.

PER caduceum virum Mercurialem, et legationibus functum, describi volunt. Prudentiae symbolum, et felicitatis, testudo est, secundum Joh. Pierium Valerianum: cuius omnis faustitatem secuta Cæsariana familia domesticum morem habuit, ut parvuli domus ejus in testudineis alveis lavarentur. Nec apud Cæsarianos solos invaluit ea sospitatis opinio: apud Græcos etiam obtinuit: unde in eorum templis ac domiciliis idem conspiciebatur symbolum.

Hæc Junii Bruti Imago, non priori inferior, ab eximio antiquo sculptore perfecta est.

Onyx. Incis.

v

V.

Tête de Marcus Junius Brutus, avec le caducée, et la tortue.

LE caducée désigne un Négociateur habile, qui s'est distingué dans les Ambassades. La tortue, selon Jean Pierius Valerianus, est le symbole de la prudence et du bonheur. Cette dernière explication étoit si reçue dans la famille des Césars, que les berceaux, dans lesquels on lavoit les enfans, qui y naissoient, étoient faits d'écailles de tortues : Au reste, les Césars n'étoient pas les seuls, qui eussent adopté cette idée de bonheur attaché à la tortue ; elle avoit aussi prévalu dans la Grèce, où l'on voyoit le même symbole dans les temples des Dieux, et chez les particuliers.

Cette tête de Brutus, qui ne le cède en rien à la première, est aussi l'ouvrage d'un excellent graveur ancien.

Onyx. En creux.

VI.

Lepidi Caput cum lituo.

HUJUS Triumviri in gemmis effigies non raro occurrit, sed
vulgaris plerumque commatis, et neutiquam probandi.
Hinc pretium accessit et aestimatio huic præstantissimæ gemmæ
propter ipsius raritatem, et insolitum operis artificium.